

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.02-K08-25-13

Dato for tilsyn	22.05.2024
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Ødsted Auto v/Frank Nim Pedersen
Virksomhedens adresse	Ribevej 28 7100 Vejle
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 32375235 P-nr. 1015499342
Virksomhedstype	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)

Deltagere fra virksomheden	Frank Nim Pedersen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Virksomhedens samlede miljøforhold.
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Miljøtilsyn 2018

Ingen udeståender.

Gældende afgørelser

Ingen godkendelser.

Planforhold

I Kommuneplan 2021-2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet, er virksomheden beliggende i kommuneplanramme 20.C.1 "Centerområde ved Ribevej og Vesterbyvej i Ødsted". Området er forbeholdt detailhandel, boliger og liberalt erhverv, som naturligt hører til i området.

Generelt

Arbejdsområde	Virksomheden udfører alm. reparation og service af personbiler. Der udføres ikke undervognsbehandling eller autolakering. Bilsalg forekommer i begrænset omfang (1-2 biler om året).
Antal ansatte	1
Driftstid	Hverdage: 7.00-16.30 Lørdage: Lukket Søndage: Lukket

Indretning, maskiner og køretøjer

Virksomheden er indrettet med:

Værksted - med 3 lifte og 2 smøregreve, som er blændet af med overdækning. Der er ingen afløb i smøregreve.

Lagerhal - hvor to lifte er placeret. Der er afløb i gulvet, men rummet er uisoleret og bruges derfor mest som dækhotel. Der repareres nogle gange biler i lokalet om sommeren.

Kontor/frokoststue

Maskinpark:

1 svejseapparat (CO2) - bruges sjældent

1 kompressor (indendørs i lagerhallen)

Råvarer

Råvarer opbevares i værkstedet. Der bruges cirka 800 l motorolie pr år.
Der er betongulv i værkstedet og intet afløb.

Luftemission

Der er en punktudsugning til udstødningsgas, svejserøg og slibestøv. Afkastet er ført over tag.
Svejsning foretages stort set ikke længere.

VOC

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

Støj

De mest væsentlige støjkluder er metalarbejde, som foretages meget begrænset, til- og frakørsel, ventilator fra udsugningsanlæg og kompressor.

Ventilator fra udsugningsanlæg er placeret på loftet og forventes derfor ikke at påføre omgivelserne væsentlige støjgener.

Kompressoren er placeret inde i lagerhallen.

Til- og frakørsel foregår indenfor normal arbejdstid.

Der er boliger tæt på virksomheden, og derfor er det vigtigt, at porte og døre holdes lukket, når der udføres støjende aktiviteter i værkstedet.

Affald

Farligt affald:

Spildolie opbevares i 700 liters dobbelt-vægget tank i lagerhallen og afhentes af Stena.

Brugte oliefiltre, kølervæske, bremsevæske, sprinklervæske og spraydåser opbevares i spændelågsfade i værkstedet og afhentes af Stena.

Brugte akkumulatorer afhentes af FTZ ved levering af nye (returordning)

Øvrigt affald:

Brugte dæk opbevares udendørs og afhentes af Osse Brugte Biler (www.osse.dk) efter behov.

Metalskrot opbevares indendørs i lagerhal i container og afhentes af forskellige produkthandlere.

Spildevand

Spildevand	Der vaskes ikke gulv og produceres meget lidt spildevand, bortset fra sanitært spildevand.
Vaskeplads	Ingen vaskeplads.

Tankplads	Ingen tankplads.
------------------	------------------

Olieudskillere og sandfang

Der er ikke gulv afløb i værkstedet.

Gulv afløb fra lagerhal er tilkoblet olieudskillere. Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsordning.

Sidste kontrol blev foretaget den 8. november 2023.

Olietanke

Der er en olietank i lagerhallen, som anvendes til spildolie.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn